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RODINNÝ DŮM S PRODEJNOU
ANOTACE PROJEKTU

Objekt rodinného domu se nachází v klidné lokalitě na ulici Pivoňská, v městské čás Praha 14 Kyje.

Návrh byl proveden na základě stanovených kritérií a inves čních požadavků investora stavby, za
účelem vzniku bezobalové prodejny, která bude součás rodinného domu. Jedná se o RD pro
manželský pár se třemi dětmi, kde je je nutno vytvořit odpovídající podmínky bydlení pro
pě člennou rodinu.

Navrhovaný objekt využívá pozemek v maximální míře, v souladu s ekologickým stylem života
rodiny a zachovává tvarosloví okolní zástavby.

Oddělením provozu prodejny a rodinného domu vzniká přehledné členění domu na veřejnou a
soukromou část. Prodejna na západní straně pozemku tvoří spolu s rodinný domem na severní
straně soukromou zahradu směřující na jih. Objekt na severní straně pozemku, propojuje se
zahradou, krytá terasa, kterou lze společně se zahradou případně využít pro pořádání akcí
spojených s prodejnou. Pobytová část objektu je v přízemí směrovaná na jih a je propojená se
zahradou pomocí terasy. Ložnice a pokoje dě jsou orientovány na jih v druhém nadzemním
podlaží.

Rodinný dům se nachází na ulici Pivoňská s průčelím na západ. Morfologie terénu pozemku je
rovinatého charakteru. Z jihu, západu a severu dům obkolopuje zástavba RD nebo v budoucích
letech bude obklopovat. I z východu je v budoucnos plánovaná zástavba RD.

FAMILY HOUSE WITH SHOP
PROJECT SYNOPSIS
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SPECIFIKACE INDIVIDUÁLNÍHO ZADÁNÍ
● Rodinný dům pro pě člennou rodinu prostorově a ergonomicky uspořádán tak, aby
splňoval normové rozměrové hodnoty jednotlivých místnos
● Objekt rodinného domu bude splňovat zvyklos a zásady nízkoenergeteckého nebo
pasivního domu v možné kontextu k dané lokalitě pro výstavbu rodinného domu
● Požaduje se rozdělení na klidovou a společenskou část, parkovací místa, nabiječka na
elktromobil, uložné místo na sportovní náčiní
● Návrh rodinného odmu obsahovat základní rozvahu zahrady a přilehlých pozemků
dotčených navrhovaným řešením
● Inves ce pro výstavbu rodinného domu by neměly přesáhnout 5 miliónů korun

INVESTOR
OTEC: věk 36 let
● Provozovatel sítě bezobalovýc obchodů
MATKA: věk 33 let
● Partnerka manžela v životě i businessu
DĚTI
● Celkem 3 dě

SPECIFICKÁ PŘÁNÍ INVESTORA
● samostatné pokoje pro dě
● dostatečný úložný prostor ve společné šatně
● v přízemí malý sousedský bezobalový pokoj
● 2 auta, stačí přístřešek (VW e-golf. VW Caddy)
● kůlna na kola a lyže
● nabíjecí stanice na elektromobil

STAVEBNÍ PROGRAM
KOMERČNÍ ČÁST DOMU
● Prodejna
● Sklad
● Příprava
● šatna s WC a uklidem
SPOLEČNÁ ČÁST DOMU
● Obývací pokoj s jídelnou a kuchyní
● Knihovna
● WC
SOUKROMÁ ČÁST DOMU
● Rodičovská ložnice s kouplenou a WC
● dětské pokoje se společnou koupelnou a odděleným WC
● Společná šatna
ZÁZEMÍ DOMU
● Předsíň s šatnou
● Technická místnost
● Sklad sportovního náčiní
● horizontální a ver kální komunikace
VENKOVNÍ PROSTOR
● S nící rámy na parkovacím stání a soukromím vchodu

2 3

The subject of this thesis is a design of family house located in a peaceful street Pivoňská in Prague 14
Kyje.

The house was designed based on investor ‘s requirements in order to create a place for a zero-waste
store which is a part of the family house. The house is designed to fit in a five-member family.

Designed building is lay out very well on the property, built in the most ecological way possible and the
building blends in with rest of the housing development.

The zero-waste store and the house are split in two object which creates a public and private area. The
store is located on the west part, the house is on the north side, private yard in south. Living area on the
entrance level is routed to south connected to the garden through a terrace, master bedroom and the
other bedrooms are oriented to the south side in the 2nd floor.

Front side of the building is facing west. Terrain is mostly flat, so it’s perfect for a residential area.
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ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Autor: Josef Mikeš
Plocha pozemku: 614 m2

Zastavěná plocha: 186,43 m2

Zpevněná plocha: 114,44 m2

Zatravněná plocha: 313,13 m2

Užitná plocha: 315,26 m2

Počet podlaží: 2

Nosná konstrukce: CLT panely Novatop

Stropní konstrukce: Novatop element

Střešní konstrukce: Novatop element

Fasadá: Obklad z recyklova-
ného dřeva, fasádní
fotovla acké panely
T-power

Střecha: extenzivní zelená
střecha

Náklady: 4 200 000 Kč

1.NP

2.NP
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odpoví na tyto otázky, je projekt rodinného
domu s bezobalovou prodejnou na okraji
Prahy od architekta Josefa Mikeše.

Situace je jasná. Pě členná rodina se
rozhodla opus t ruch centra města a
přestěhovat se na jeho okraj, do klidné
oblas v městské čás Praha - Kyje.
Investorem vybraný pozemek se nachází v
mírné prohlubni terénu, která ho chrání
před hlukem velkoměsta a poskytuje v
dnešní době tolik vzácný klid. Rodinný dům
je pro pě člennou rodinu dostatečně
prostorný. Je šetrný k životnímu prostředí a
zároveň disponuje zahradou. Součás
rodinného domu je bezobalová prodejna
potravin. Výsledkem je tedy moderní
dřevostavba, která nenarušuje již stávající
zástavbu.

Proč jste zvolil dřevostavbu?

Dřevostavba pro mě byla jasnou volbou.
Rodina má silné ekologické cítění, chtějí
stavbu, která nebude přírodu zatěžovat.

Proto jsem navrhl stavbu z
prefabrikovaných masivních panelů s
křížem vrstveným dřevem, známé pod
zkratkou CLT. Tyto panely nabízí krásný
celodřevěný povrch v ploše, jsou ihned
únosné a hrubá stavba je díky nim
zhotovena velmi rychle. Pro izolaci objektu
navrhuji vzhledem k dřevěné nosné
konstrukci použít dřevovláknité desky.
Výhodou těchto materiálů je, že jsou
ekologické a snadno recyklovatelné. Je
potřeba na stavbu pohlížet z dlouhodobého
hlediska, jelikož stavba rodinného domu
není krátkodobá záležitost.

Co pro vás bylo prioritou při návrhu
stavby?

To není tak jednoduché, existuje mnoho
kritérií, která mohou ovlivnit samotný
návrh rodinného domu. Jestli bych měl
něco zdůraznit, tak by to bylo oddělení
veřejné čas (prodejny) a soukromé
(rodinný dům) a jejich propojení. Vstup na
pozemek je ze západní strany, kde je

umístěna prodejna. Součás navrženého
komplexu je i krytá terasa, kde mohou
zákazníci konzumovat nakoupené
potraviny, stejnou možnost využi nabízí i
kryté stání. Zahrada se nachází za
prodejnou, je propojena s rodinným
domem terasou, na terasu je přístup i z
prodejny. Dům se nachází v severní čás
pozemku. Zahrada může v případě potřeby
sloužit jako prostor pro konání akcí
spojených s prodejnou, například burzou
dóz a jiné. Terasa propojující prodejnu s
rodinným domem je krytá druhým
podlažím. Proto si můžete užít venkovní
akce na terase i za špatného počasí, a kdo
by se nechtěl ráno v klidu nasnídat na
terase a příjemně tak začít svůj den.

V domě se bydlí už rok, jsou majitelé
spokojeni?

S majiteli udržuji přátelské vztahy. Je to
nedávno, co mě pozvali na kávu na terasu.
V průběhu mé návštěvy samozřejmě došlo i
na otázky ohledně spokojenos s bydlením.

Byli velmi spokojeni, rodina konečně tráví
čas spolu, dě nejsou pořad zalezlí v
pokojích a když je hezké počasí, tráví čas na
zahradě, dokonce i za špatného počasí mají
rodiče problém dě dostat z terasy zpátky
domů. Byl jsem zvědavý na ohlasy rodiny,
co se týče spokojenos s rodinným domem
po stránce technické. Jejich odpověď mě
samotného potěšila, v domě se jim dobře
dýchá, nemají pocit jako v nevětraných
místnostech a teplotu mají akorát.

Dýchá se jim dobře?

No samozřejmě. Jedná se o pasivní dům s

[…]

VZDUCHU

ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU

VYTÁPĚNÍ - PODLAHOVÉ

SOLÁNKOVÝ
ZEMNÍ VÝMĚNÍK

TEPLA

VZT JEDNOTKA
S REKUPERACÍ

TEPLA

PŘÍVOD
ČERSTVÉHO
VZDUCHU

ODVOD
ODPADNÍHO

VZDUCHU

IN
TE

RI
ER

POTŘEBA VYTÁPĚNÍ DLE VÝPOČTU VYCHÁZÍ NA 20 AŽ 30
DNÍ ROČNĚ DLE POČASÍ.

Z TOHO DŮVODU JSOU NAVRŽENY ELEKTRICKÉ TOPNÉ
ROHOŽE ECOFLOOR A ECOFILM PRO POTŘEBY DOTÁPĚNÍ.

JEDNÁ SE O SEKUNDÁRNÍ SYSTÉM PRO VYTÁPĚNÍ.

PRIMÁRNÍ SYSTÉM TVOŘÍ ROVNOTLAKÉ VĚTRÁNÍ S
REKUPERACÍ TEPLA, UDRŽUJÍCÍ VNITŘNÍ MIKROKLIMA
OBJEKTU.

PRO ŠETŘENÍ PROVOZNÍCH ENERGIÍ U VZT JEDNOTKY, JE
NAVRŽEN SOLÁNKOVÝ ZEMNÍ VÝMĚNÍK, KTERÝ POMOCÍ
ROZVODŮ V ZEMI UPRAVÍ TEPLOTU PŘIVÁDĚNÉHO
VZDUCHU.

BIDET WC SPRCHA VANA PRAČKA MYČKA

KANALIZAČNÍ STOKA

TŘÍKOMOROVÝ
SEPTIK

PULZNÍ
ŠACHTA

KOŘENOVÁ
ČISTIČKA

RETENČNÍ
NÁDRŽ

DEŠŤOVÁ VODA

ÚKLID

ZALÉVANÍ
VSAKOVACÍ BLOKY

OBJEKT

UMYVADLO

TUV

PŘÍVOD PITNÉ VODY

OBJEKT JE NAVRŽEN K ŠETRNÉMU ZACHÁZENÍ S VODNÍMI ZDROJI. VŠECHNA ODPADNÍ VODA
KROMĚ ČERNÉ VODY (WC, BIDET), JE PŘEČITĚNA POMOCÍ KOŘENOVÉ ČISTIČKY A VYUŽITA
ZNOVU V OBJEKTU SPOLU S DEŠŤOVOU VODOU NA SPALCHOVÁNÍ, ÚKLID, ZALÉVANÍ A
PŘEBYTKY JSOU VSAKOVÁNY NA POZEMKU.

DOMÁCNOST TAKTO VYUŽIJE PŘEČIŠTĚNOU VODU A UŠETŘÍ TAK ZHRUBA 43,8%
SPOTŘBOVANÉ PITNÉ VODY, KTERÁ TAK NENÍ ZBYTEČNĚ SPOTŘEBOVANÁ TŘEBA NA
SPALCHOVÁNÍ.

26% WC
34,8% OSOBNÍ HYGIENA
14,8% PRANÍ, ÚKLID
8,7% PŘÍPRAVA JÍDLA, MYTÍ NÁDOBÍ
4,3% PITÍ
5,2% MYTÍ RUKOU
6% ZALÉVÁNÍ A JINÉ

KONCEPT NAKLÁDÁNÍ S VODOU

A) PŘÍMÉ STÍNĚNÍ B) STÉNĚNÍ ROLETAMI (STÍNÍCÍ I BEZPEČNOSTNÍ PRVEK)

B

B

B

B
B

B

B

A/B
A/B A/B

A/B A/B A/B A/B

LÉTO
JIH

ZIMA
JIH

LÉTO
JIH

ZIMA
JIH

LÉTO
VÝCHOD

LÉTO
ZÁPAD
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ODVOD DEŠŤOVÉ VODY

ZATEPLENÁ CHRÁNÍČKA PRO
ROZVODY

ODVOD DEŠŤOVÉ VODY

DO RETENČNÍ NÁDRŽE

TUV

ZCLE

ZÁSOBNÍK TEPLÉ UŽITKOVÉ VODY
ZEHNDER COMFOFOND-L ECO - SOLÁNKOVÝ ZEMNÍ VÝMĚNÍK TEPLA

TUV
ZCLE

VDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA S REKUPERACÍ TEPLAVZT
BATERIEB

TOPNÉ ROHOŽE ECOFLOOR
LEGENDA

TOPNÉ ROHOŽE ECOFILM
PŘÍVOD VZDUCHU
ODVOD VZDUCHU

TUV

ZCLE B VZT B VZT

ZÁSOBNÍK TEPLÉ UŽITKOVÉ VODY
ZEHNDER COMFOFOND-L ECO - SOLÁNKOVÝ ZEMNÍ VÝMĚNÍK TEPLA

TUV
ZCLE

VDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA S REKUPERACÍ TEPLAVZT
BATERIEB
VĚTRACÍ MŘÍŽKA

PŘÍVOD VENKOVNÍHO VZDUCHU
ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU Z OBJEKTU
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„ TÍMTO BYCH RÁD PODĚKOVAL SVÉMU VEDOUCÍMU BAKALÁŘSKÉ PRÁCE DOC. ING. ARCH. KARLU HÁJKU, PH.D. ZA OBROVSKOU
TRPĚLIVOST, POSKYTNUTÉ CENNÉ RADY A INFORMACE PŘI JEJÍM ZPRACOVÁNÍ, OBVZLÁŠTĚ ZA TĚCHTO NESTANDARTNÍCH PODMÍNEK.“
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