**I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE**

<b>Název práce:</b> <b>Rodinný dům Praha Kyje</b>
<b>Jméno autora:</b> <b>Josef Mikeš</b>
<b>Typ práce:</b> bakalářská
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> K 129
<b>Vedoucí práce:</b> Doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.
<b>Pracoviště vedoucího práce:</b> K 129

**II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ**

<b>Zadání</b> <b>náročnější</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Bakalářská práce řeší studii rodinného domu podle individuálního zadání stavebního programu v rozsahu a dle požadavků, kladených na BP v rámci výuky K 129.

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání bylo v rámci analýzy správně interpretováno a v průběhu práce zcela splněno.

<b>Aktivita a samostatnost při zpracování práce</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i>
Student byl během práce na svém projektu aktivní. Pracoval samostatně a zodpovědně, včetně dodržování všech stanovených dílčích výstupů a termínů.

<b>Odborná úroveň</b> <b>C - dobře</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Práce má dostatečnou odbornou úroveň, dokládající úspěšné využití znalostí, získaných během studia. Architektonické řešení má rezervy v celkovém vyznění jinak atraktivního konceptu. Návrh působí příliš unifikovaně a některé detaily (např. zastřešení terasy ve 2.NP) až lacině a uměle. Chybí hlubší zpracování využití okolního pozemku.

<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <b>C - dobře</b>
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Projekt je po formální i jazykové stránce na vysoké úrovni. Výsledné grafické zpracování by zasloužilo více pozornosti, zejména architektonické půdorysy a řezy.

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>A - výborně</b>
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Po celou dobu práce studentka pracovala s relevantními informačními zdroji.

<b>Další komentáře a hodnocení</b>
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>

Oceňuji přístup k práci a schopnost vytvoření originálního návrhu podle individuálního stavebního programu při současné reálnosti navrhovaných řešení. Výsledný návrh postrádá hlubší architektonický výraz. Ten se jeví jako příliš schematický, neodpovídající jinak kvalitně zpracovanému individuálnímu návrhu.

### **III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE**

*Studentka po celou dobu pracovala velmi zodpovědně a s mimořádným nasazením. Výsledkem je kvalitní projekt na úrovni profesionální architektonické studie.*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře.**

Datum: 5.6.2020

Podpis: